
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двенадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 01 августа 2007 года  №    113 
 

г. Глазов  
  

О внесении изменений в решение Глазовского 

Районного Совета депутатов от 21.12.2006 № 22 

«О бюджете Глазовского района на 2007 год» 

(в редакции решений от 22.01.2007 № 38, от 01.03.2007 № 55, 

от 26.04.2007 № 76 и от 28.06.2007 № 102) 

 

 

 Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 20 июля 2007 года № 

67, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального 

образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. В связи с поступлением дополнительных средств в бюджет района на субвенции и 

субсидии в сумме 29051,8 тыс.рублей, получением дополнительных собственных доходов в 

сумме 1670,0 тыс.рублей и уменьшением субсидии по программе «Развитие льняного комплекса 

Удмуртской Республики на 2005-2007 годы» в сумме 42,2 тыс.рублей увеличить доходную часть 

бюджета Глазовского района на 2007 год на сумму 30539,6 тыс.рублей и расходную часть на 

28201,6 тыс.рублей и внести соответствующие изменения в решение Глазовского Районного 

Совета депутатов от 21 декабря 2006 года № 22 «О бюджете Глазовского района на 2007 год» (в 

редакции решений от 22.01.2007 № 38, от 01.03.2007 № 55, от 26.04.2007 № 76 и от 28.06.2007 № 

102): 

 1) первое предложение пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить бюджет Глазовского района на 2007 год по доходам в сумме 224122,5 

тыс.рублей и по расходам в сумме 228089,8 тыс.рублей согласно приложению № 1 к настоящему 

решению»; 

 2) уменьшить размер дефицита бюджета на 2036 тыс.рублей и установить его в сумме 

3967,3 тыс.рублей; 

 3) дополнительно полученные собственные доходы направить на следующие цели: 

 а)  на доплату к пенсиям муниципальным служащим (сентябрь, октябрь месяцы) – 60,0 

тыс.рублей; 

 б) на обслуживание муниципального долга (уплата процентов по кредитам на третий 

квартал) – 165,0 тыс.рублей; 

 в) на приобретение продуктов питания учреждениям образования в связи с 

предоставлением 50% скидки от установленной платы за содержание детей в ДДУ на детей из 

многодетных семей – 200,0 тыс.рублей; 

 г) на погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по ремонту 

учреждений образования и культуры – 210,0 тыс.рублей; 

 д) Администрации района – 1035,0 тыс.рублей, в том числе: 

 - на выплату заработной платы в связи с повышением в 1,1 раза – 590 тыс.рублей; 

 - на выплату социальных гарантий – 215,0 тыс.рублей; 

  



   

  

 - на ремонт водопровода д.Солдырь – 3,0 тыс.рублей; 

 - на погашение кредиторской задолженности за выполненные услуги по обслуживанию 

оргтехники и оказанию услуг по информационно-правовому обеспечению – 20,0 тыс.рублей; 

 - на проведение локальной сети по информатизации работы отделов– 50,0 тыс.рублей; 

 - на приобретение основных средств – 17,0 тыс.рублей; 

 - на приобретение горюче-смазочных материалов – 100,0 тыс.рублей; 

 - на долевое участие в ремонте ветхого жилого фонда – 30,0 тыс.рублей; 

 - на внесение учредительного взноса в уставной фонд МУП – 10,0 тыс.рублей. 

 4) Внести соответствующие изменения в приложения 1, 2, 5, 6 решения Глазовского 

Районного Совета депутатов от 21 декабря 2006 года № 22 «О бюджете Глазовского района на 

2007 год» (в редакции решений от 22.01.2007 № 38, от 01.03.2007 № 55, от 26.04.2007 № 76 и от 

28.06.2007 № 102). 

 

2. Дополнить пункт 28 Решения от 21 декабря 2006 № 22 «О бюджете Глазовского 

района на 2007 год» предложениями следующего содержания: 

Установить, что в 2007 году муниципальным образованием «Глазовский район» 

предоставляется муниципальная гарантия в виде  залога имущества муниципального 

образования на сумму 38 млн.рублей. 

Залог имущества предоставляется в обеспечение кредитных договоров следующих 

сельскохозяйственных предприятий района, реализующих приоритетный национальный проект 

«Развитие агропромышленного комплекса» в части строительства и реконструкции 

животноводческих помещений: 

СПКХ «Коммунар»  - 18 млн.рублей, 

СПК «Пригородный» - 10 млн.рублей, 

СПК «Кожильский»  - 10 млн.рублей. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 

 
 


